121

In lacrimarum resolutione oportet
esse aliquid humoris generationem
q̄ p̄ lacrimas distillat. vnde q̄ntū ad
hoc corporal̄ fletus in dāpnatis esse
non pōt. Aliud quod inuenit̄ in cor
pali fletu est quēdam cōmotio n̄ t̄p
bario capitis n̄ oculorū n̄ q̄ntū ad is
fletus in dāpnatis esse potest post
resurrectionē corpū dampnatorū q̄
nō solum ex exteriori affligent̄ s̄ etia
ab interiori s̄m q̄ corpus immutat̄
ad passionē anime in bonū s̄ malū
n̄ q̄ntū ad hoc fletus r̄ndet̄ delecta
tionē q̄ fuit in anima n̄ in corpore.
n̄ ita patet responsio ad obiectū.

¶ In dominica xxi est euangeliū erat
qdā regulus Jo decimo Circa quod
possunt disputari se. q.

¶ Primo vtrū regulus iste cuius fi
lius infirmabatur iuste fuit rep̄hē
sus a xpo dicēte n̄ videritis signa n̄
p̄digia nō creditis.

¶ Secūdo vtrū miraculū hoc sic
fuit cū miraculo illo s̄ quo scribit̄. ma
thel vii. de cōtusionis seruo sanato
a xpo. ¶ Tercio vtrū q̄ hora sep
tima qua filius reguli sanatus ē a fe
bre aliqd significet in spūali curati
one anime a febre peccati.

Ad primaz quēstioez sic proce
ditur n̄ videtur q̄ nō hūte si
que cōuenienter fuit rep̄hen
sus iste regulus a xpo dicēte ei nisi vi
deritis signa n̄ p̄digia non creditis.

¶ Primo sic nisi enim xpm credidit
set saluatorez nō petiisset ab eo p̄
filio suo saluationē. & videt̄ q̄ cre
debat n̄ ita in cōuenienter rep̄hēda
bat̄ q̄ non credebat. Secūdo sic

nō veniebat reprehēdus in eo q̄
quererat signa nam fides per signa
p̄bat̄. Tercio. iste cū esset ḡtū nō
veniebat rep̄hēdus si nō crederet
cū nec p̄ sacra scripturā q̄m nō vide
rat nec p̄ rōez naturalez poterat ad
fides p̄ venire. vñ ap̄lus dicit signa
data sūt in fidelib? p̄mo cor. xiiij.

¶ In oppo. est euangeliū in quo rep̄e
hendit̄ eū dicēns n̄ videritis. r̄. R̄n̄
deo dicēdū q̄ iuste est rep̄hēsus iste re
gulus a xpo. Pro q̄ cōclusiōe notifi
canda ē notandū iuxta sanctū thom.
sup io. q̄ alit̄ trahit̄ ad fidem xpi
in fideles. n̄ alit̄ fideles. naz infideles
nō possunt trahi nec duci auctoritate
sacre scripture. q̄a ei non credit nec
p̄ rōez naturalez q̄a fides est sup rōez
n̄ deo in duēdi sūt p̄ miracula. p̄
cor. xiiij. Signa data sūt in fidelib?
non fidelib? fideles aut̄ duēdi sūt n̄
dirigendi auctoritate sacre scripture
cui acquiescere tenet̄ in hoc. & iste u
gulus redarguit̄ quia cū esset nutritus
inter iudeos n̄ instruitus de lege non
p̄ scripture auctoritatez s̄ per signa
crederet volebat n̄ idō dñs rep̄hēdit̄
eū dicēns n̄ signa n̄ p̄digia id ē mira
cula q̄ dicūt̄ aliqd signa in q̄ntū sūt
demonstratiua diuine v̄tutis. ¶ Pro d
gia vero quia certissime indicant̄ sic
vt sic dicat̄ p̄digū qual̄ p̄cul ostē
dēs aliquez effectū futurū. Ad ra
tione in oppo. ad primaz r̄ndet̄ q̄ re
gulus iste ad huc non credebat per
fecte erat emz in eo duplex de fecer
fidei. Primus quia licet crederet ch
ristum esse bonum hominē non ta
men absentez pose curare cū dñs v
biq̄ sit p̄fens; Jeremis xlii celū

et terraz ego impleo et sic non rogaf
set eu vt descenderet in domū suā sed
q mandaret tū. Secūdu de fecit
fuit qā vñ Cūst. dubitabat vtrū
xpi sanare posset filiū suū. naz si pro
certo b̄ credidisset non expectasset
aduētum xpi ad terram suā. qā ipse
potius iussit in iudam. s̄ modo q̄si
desperatus de salute filii nolens ne
gligere quicqz q̄ circa b̄ facere pos
set adūt ad eu more patentiū qui de
sperātes de salute filiorū etiā impi
ros medicos cōsulūt. Ad alia duo
patz r̄no ex dicitis.

Ad secūdaz q̄ sic pcedit q̄ v̄
bet q̄ id sit miraculū hoc
q̄ describit mathel. viii
de centurione. Primo auctoritate cri
stostomi. Secūdo auctoritate Theo
pholi. Inoppo. sūt alii doctores.
Respondeo iuxta sanctū thomaz q̄
nicolaū delira sup Joh. q̄ambo ex
quatuor ostendūt q̄ non sit idē hoc
miraculū cū illo. Primo ex psona in
firmi. qā hic filius ibi autē dicit̄. hū?
Secūdo ex infirmitate. qā hic dicit̄
febris. ibi autē dicit̄ paralisis vnde
ibi dicit̄. hū? meus iacet in domo pa
raliticus. Tertio ex modo rogandi qā
iste rogabat vt veniret presentialit̄
credēs qā non posset curari aliter p
pter q̄ fuit reprehensus a xpo.
Ite autē centurio presentiaz xpi
repellebat reputans se in dignū rā
to hospite dicens nō sū dignus. r̄ cre
debat christū absentez posse sanare
infirmū solo imperio. ppter q̄ dice
bat dic tātū verbo et sanabit̄ pu
er meus. ppter q̄ fuit ab eo comē
ta. q̄ dicente. nō in veniantā fite in

israhel. et sic patz et modo rogandi qā
iste regulus fuit aliq̄ ab illo centurione
Quarto patz ex hoc quia ipse etat
in eapha mea quāto rogatus fuit
accēurione hic dicit̄ q̄ erat in cha
na gallilee q̄ndo fuit rogatus a regu
lo. Et sic iste regulus nō ē hē q̄ centu
rio. sed fuit q̄daz de familia herodis
tetrarche siue nunciū siue officia
impatoris

Ad terciā q̄ sic pcedit q̄
v̄bet iuxta. Alterū q̄ si
gmificat ille septē hore qui
bus exurgit anima de p̄co et sana
tur de febre peccati p penitenciam
Prima q̄d hōra in cōpūtiōe cordis
q̄ quorū habet. momenta quorū vñ
est motus liberi arbitrii in deū. Al
terū est motus liberi arbitrii in pe
catū destināto illud. Tertū ē do
lor de commissio et q̄tum est spes ve
nie de misericordia dei. ps. Comouit
et terram. r̄. dicit ppter motū in s̄
um. Cōurbasti ppter motū destina
tiōis in p̄cū. Sana cōtūctōnes e
ius. dicit ppter motū doloris de co
missio qā comota est. dicit ppter mo
tū spei in misericordiaz remittentis s̄
ergo quatuor momenta faciūt vñaz ho
ram. Cōfessio autē habet horas tres
Quia cōfessio debet esse pura simplex
et integra. Puritas habz quatuor mo
menta. p̄mum scz vt fortiter dicat se
cūdum. ut sicut fecit dicat. terciū vt
excusationē non inq̄rat. q̄terū vt cū
p̄cedūtia q̄ turpitudō peccati exigit
cōfiteat̄. De p̄mo horū dicit. Na. xl
iii. Dic tu inq̄tates tuas ut iustifica
tis. De secūdo. Josue septimo. Da
gloria deo et cōfiteri peccatū tuū

in dica michi quid feceris. nō enim
cōfiteat̄ nisi dicat sicut fecit de terciō
in ps. Non declines cor meū ad excu
sādas excusa r̄. De quarto Tere. q̄n
to. Cōfusi sūt quia fecerūt Simplex
autē cōfessio habet quatuor momen
ta primū est q̄ sit sine plica ypocri
phā habet ypocritis qui p cōfessio
nē in tendit iustificare se ipm lu. xvi
Quid iustificatis vos corā hominibz
deus autē. r̄. vnde ibidē cōpāt̄ de al
batis sepulchris et de istis dicit ps. se
pulchritū patens est guttur eorū qui
sic cōfiteat̄. Secūdu momentū ē q̄n
to cōfessio est sine plica vanitatis
vanitatis autē p mixta ē cōfessio. q̄n
to id q̄ ad vanitatez seculi facit lete
cōfiteat̄. q̄ autē secūdu seculi cōfessio
onē p̄cedit dimisso vultu vix dicit
prouer. letat̄ cū male fecerim. et ex
ultat in rebz pessimis. Tertū ē q̄
cōfessio sit sine plica p̄mixtiōis. p
plica autē p̄mixtiōis est q̄ndo inter
mixz plurima q̄ nō sūt p̄c̄ta vt ex
illo non in toto inustz appareat et
in signū huius dicitur de sanctis q̄
vestimta dñe eē candida per totū et
macul non aspersa et cann. sexto dicit
tur. tota pulchra es amica mea et
macula nō est in te. Quartū momē
tū cōfessionis est q̄ sit sine plica to
lositatis. dolo autē p̄mixta est cōfessi
o quanto non habet emēdandi pro
positū in hoc emz uiget peccādi vo
lūtas ad huc et non habz emēdādi p
positū mala. i. thi. i. Maledictus do
losus q̄ habz in grege suo masculū
et votū faciens imolat debile dño.
In hoc enim debile est sacrificiū q̄
sic offert̄. sic ergo hec hora quatu

or habet momenta. Integra autē est
cōfessio. sic b̄ hora quatuor habz
momenta. Primū est vt totū sine di
minutiōe dicat̄. Secūdu est vt vñ
totū dicat̄. Tertū est vt vna vice
quantū recordat̄ dicatur. q̄
Quartū vt dimidia venia non spe
ret̄. de p̄mo in psalmo. Confitebor
tibi in toto corde meo. hoc est ex
to corde totū dicēdo q̄ est in corde
De secūdo vt vñ totū dicat̄ sicut v
ni medico totus dolor aperit̄ hoc ē
significatū luce. decimo. vbi sanari
tanus omnia vulnera semisui liga
uit in fūdēs oleū et vinū. q̄
De terciō q̄ sit vna vice dicat̄. Na.
xxxviii. q̄ Recogitabo tibi omnes
annos in amaritudine anime mee.
De quarto q̄ non dimidia venia spe
ret̄. ps. Qui p̄cipiat̄ omnibz inq̄
tatibz tuis. qui sanat omnes. i. c. q̄
Ite ergo sūt quatuor hore tres te
sidue sūt in satisfatione. s. ieiunium
q̄ sanat pestes corporis et oratio q̄
sanat pestes mētis. et elemosina cor
dis l'opis vtriusqz q̄ sanat pestes
facultatis. Ieiunium autē habet qua
tuor momenta. Primū est vt leto vultu
exhibeat̄. mathel. sexto. tu autē
cū ieiunas. r̄. Secūdu est q̄ vsqz
ad petulētie corporis mortificationez
pducatur. Ioh. el. ii. In ieiunio et
fletu et planctu et scidite corda v̄ra r̄
Tertū est vt sobrietas sc̄suū et am
meseruet̄ et rationale sit ne natura
destruat̄. ro. iii. Rōnabile sit obseq̄
um v̄m. Quartū autē momentū huius
modi hore est vt dū ielu nat corpus
mens cibo dei pascat̄. de vtro. vi. et
mathel. ii. q̄ in solo pane v̄uit hō b̄